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Toimintakertomus vuodelta 2024 
 

Osakaskunnan vuosikokous pidettiin 16.3.2024 Valkealan ABC:n kokoustiloissa. Kokouksen avasi Pekka Kosenoja, joka valittiin 
myös kokouksen puheenjohtajaksi. Sihteeriksi valittiin Jari Kiviranta.  

Hoitokunnan jäseniksi vuosiksi 2024–2025 valittiin Rane Sahanen, Pekka Kosenoja ja Jari Kiviranta, heille henkilökohtaisiksi 
varajäseniksi valittiin Rami Hannola, Kari Kähärä ja Jaakko Lehto. Muina jäseninä jatkoi: Jouko Heikkilä, Vesa Liila ja Markku 
Saari ja heidän henkilökohtaisina varajäseninään Tero Lunkka, Veli Koski ja Matias Saari. 

Hoitokunnan puheenjohtajana ja rahastonhoitajana toimi Pekka Kosenoja ja varapuheenjohtajana Markku Saari. Sihteerinä 
toimi Jari Kiviranta ja Jouko Heikkilä toimi kirjanpitäjänä. Hoitokunta piti viisi kokousta.  

Kaislaa niitettiin Jokelanjoen alajuoksulla. 

Vesakkoa raivattiin Nisoksen haukitehtaalla. 

Väliväylän hoitokalastusyhdistys on valtuutettu tekemään hoitokalastusta.  

Osakaskunnan kalastuksen valvonnasta erityiskalastusalueella vastasi Pohjois-Kymen Perhokalastajat ry. Osakaskunnan 
vesialueiden valvontaa varten osakaskunnalla on kolme valtuutettua ja ELY-keskuksen hyväksymää kalastuksen valvojaa.  

Hoitokunta kävi tutustumassa vaelluskalalle kunnostettuihin koskialueisiin Hiitolanjoella. 

Pyydysmerkkinä oli edellisvuosien tapaan sähköinen pyydysmerkki, joka on käytössä koko Valkealan-Utin yhteisalueella. 
Kalastuslupien ja pyydysmerkkien myynti painottui selkeästi verkkokauppaan. Lupia ja pyydysmerkkejä myivät myös Tykkimäen 
Sauna, Pekka Kosenoja ja Jouko Heikkilä.  

Erityiskalastusalueelle kalan istutukseen ei ollut saatavilla taimenta, joten jouduimme istuttamaan kirjolohia. Istutuksia tehtiin 
useampana ajankohtana yhteensä viidellä tuhannella eurolla. Istutuksista ei ilmoitettu erikseen.  

Kotisivuilla olevan sähköisen saaliskalailmoituksen kautta saimme 61 ilmoitusta erityiskalastusalueelta, joissa kaloja oli saatu 
78 kpl, joista suurin osa oli kirjolohia. Lisäksi pyydysmerkkejä lunastaneiden palauttamissa saalisilmoituksissa oli saalista noin 
270 kg. Arvoimme saaliskalailmoituksen palauttaneiden sekä kalastuslupien ja pyydysmerkkien ostaneiden kesken 20 
tuotepakettia.  

Vesijätön lunastuksia oli kaksi. Hoitokunnan jäsenistä osallistui vähintään 2 henkilöä toimituksiin.  

Haukitehtaan alue houkutteli alueelle runsaasti vesi- ja kahlaajalintuja. Lintutorni pysyi suosittuna alueen asukkaiden sekä 
lintu- ja luontoharrastajien keskuudessa. Huhtikuussa hankitun laskurin mukaan 11.4.-8.12.2024 välisenä aikana Nisoksen 
lintutorniin nousi 4262 ihmistä. Lintutorni oli myös yksi Kouvolan pyöräilyrasteista. Lintutorni osallistui valtakunnalliseen 
tornien taistoon. Lintutornilla ei tehty ilkivaltaa, lukuun ottamatta parkkipaikan roskaamista ja pieniä kaiverrukset kirjoitukset. 
Hoitokunta siivosi roskat ja hioi kirjoitukset pois, heti kun niitä havaittiin. 

Nisoksen Natura-alueen 2. vaiheeseen haettiin Kunta- ja Järjestö-Helmi-avustusta. ELY ei myöntänyt harkinnanvaraista 
valtionavustusta, koska 1. vaiheen kunnostuksesta on niin lyhyt aika, ettei tehtyjen toimenpiteiden vaikutuksista 
hentonäkinruoholle ja muuhun lajistoon ole vielä seurantatietoja. 

Nettisivuja ylläpidettiin aktiivisesti. Keskityttiin tietojen ajan tasalla pitämiseen ja selkeään, tiivistettyyn esitystapaan. 
Pyrkimyksenä on tarjota mahdollisimman helposti saataville kaikki tärkeät tiedot sekä kalastuslupien ja pyydysmerkkien 
ostaminen vaivattomasti myös kännykällä. Ilmavalokuvia lisättiin nettisivuille, sivuille päivitettiin saalispäiväkirja ja lintutornin 
kävijätilasto noin viikon välein. 
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